- 1 -
カタログ No.24 (2020 年 3 月)
- 2 -
ご利用にあたって
 掲載品目と規格について

- 30 -
スプリングプランジャー  ボールプランジャー
 ≪材料リフト、位置決めなどに≫
ショートストロークタイプ ロングストロークタイプ
（ネジ中央部にゆるみ止めアロック付） （ネジ中央部にゆるみ止めアロック付） 材質 ボディー  重荷重用 ＳＵＳ３０４、
材質 ノーズ ＳＫ４  ボディー Ｓ４５Ｃ,ＳＣＭ４３５ 材質 ノーズ ＳＭＣ４３５  ボディー ＳＣＭ４３５ 軽荷重用 ＳＣＭ４３５   ボール ＳＵＪ-２
スプリングプランジャー（ショートストロークタイプ） 重荷重用 ボールプランジャー 重荷重用
品 番 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｆ スプリング圧 品 番 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｆ スプリング圧
SP- 3H M 3x0.5 10.0 1.5 1.0 ミゾ 0.05/0.3 BP- 4-H M 4x0.7 9.0 0.8 2.5 ミゾ 0.4/ 1.0
SP- 4H M 4x0.7 12.0 2.0 1.6 ミゾ 0.2 /1.0 BP- 5-H M 5x0.8 12.0 0.8 3.0 2.5 0.5/ 2.0
SP- 5H M 5x0.8 20.0 3.0 2.0 1.5 0.4 /2.0 BP- 6-H M 6x1.0 13.0 0.8 3.0 3.0 1.0/ 3.0
SP- 6H M 6x1 25.0 3.0 2.5 2.0 0.8 /3.0 BP- 8-H M 8x1.25 15.0 1.0 4.0 4.0 1.3/ 4.0
SP- 8H M 8x1.25 25.0 3.0 3.1 2.5 0.8 /3.0 BP-10-H M10x1.5 16.0 1.2 5.0 5.0 1.9/ 5.0
SP-10H M10x1.5 30.0 5.0 3.8 3.0 1.0 /5.0 BP-12-H M12x1.75 20.0 1.8 7.0 6.0 2.0/ 6.0
SP-12H M12x1.75 30.0 5.0 5.5 4.0 1.0 /5.0 BP-16-H M16x2 25.0 2.5 9.5 8.0 3.0/10.0
スプリングプランジャー（ショートストロークタイプ） 軽荷重用 ボールプランジャー 軽荷重用
品 番 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｆ スプリング圧 品 番 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｆ スプリング圧
SP- 5LS M 5x0.8 13.0 3.0 2.0 1.5 0.2/ 0.8 BP- 4-L M 4x0.7 9.0 0.8 2.5 ミゾ 0.2/ 0.5
SP- 5L M 5x0.8 20.0 3.0 2.0 1.5 0.2/ 1.0 BP- 5-L M 5x0.8 12.0 0.8 3.0 2.5 0.3/ 1.0
SP- 6L M 6x1.0 25.0 3.0 2.5 2.0 0.3/ 1.0 BP- 6-L M 6x1 13.0 0.8 3.0 3.0 0.5/ 1.5
SP- 8L M 8x1.25 25.0 3.0 3.1 2.5 0.3/ 1.0 BP- 8-L M 8x1.25 15.0 1.0 4.0 4.0 0.7/ 2.0
SP-10L M10x1.5 30.0 5.0 3.8 3.0 0.3/ 1.5 BP-10-L M10x1.5 16.0 1.2 5.0 5.0 0.9/ 2.5
SP-12L M12x1.75 30.0 5.0 5.5 4.0 0.2/ 1.0 BP-12-L M12x1.75 20.0 1.8 7.0 6.0 1.0/ 3.0
       BP-16-L M16x2 25.0 2.5 9.5 8.0 1.6/ 5.0
スプリングプランジャー（ロングストロークタイプ） 重荷重用 ボールボタン ボールプランジャーの受け側にご利用下さい
品 番 Ａ Ｂ/ｂ Ｃ Ｄ Ｆ スプリング圧
SP-12-10H M12x1.75 43/35 10.0 5.5 4.0 0.7/ 4.0
SP-16-10HS M16x2 50/35 10.0 8.0 5.0 2.0/10.0
SP-16-10H M16x2 60/35 10.0 8.0 5.0 2.7/ 8.0
SP-16-15H M16x2 60/35 15.0 8.0 5.0 1.5/ 8.0
SP-16-20H M16x2 85/35 20.0 8.0 5.0 1.7/ 8.0
SP-16-30H M16x2 125/35 30.0 8.0 5.0 2.0/ 8.0 材質 ＳＫ-４
SP-16-50H M16x2 155/35 50.0 8.0 5.0 3.0/10.0 品 番 Ａ ±0.05 Ｂ ｍ６ Ｃ
SP-24-15H M24x3 60/45 15.0 10.0 8.0 4.0/20.0 BB- 4 5.0 4.0 1.5
SP-30-20H M30x3.5 70/45 20.0 15.0 12.0 5.0/30.0 BB- 5 6.0 5.0 2.0
スプリングプランジャー（ロングストロークタイプ） 軽荷重用 BB- 6 8.0 6.0 2.0
品 番 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｆ スプリング圧 BB- 8 10.0 8.0 3.0
SP-12-10L M12x1.75 43/35 10.0 5.5 4.0 0.4/ 2.0 BB-10 12.0 10.0 4.0
SP-16-10LS M16x2 50/35 10.0 8.0 5.0 1.0/ 5.0 BB-12 14.0 12.0 6.0
SP-16-10L M16x2 60/35 10.0 8.0 5.0 1.3/ 4.0 BB-16 16.0 16.0 8.0
SP-16-15L M16x2 60/35 15.0 8.0 5.0 1.0/ 4.0 スプリングプランジャー専用レンチ 材質 Ｓ４５Ｃ
SP-16-20L M16x2 60/35 20.0 8.0 5.0 1.3/ 4.0 品 番 適用プランジャー
SP-16-30L M16x2 125/35 30.0 8.0 5.0 18./ 4.0 SPW-1 SP-5,6
SP-16-50L M16x2 155/35 50.0 8.0 5.0 2.0/ 5.0 SPW-2 SP-8,10
SP-24-15L M24x3 60/45 15.0 10.0 8.0 2.0/10.0 SPW-3 SP-12
SP-30-20L M30x3.5 70/45 20.0 15.0 12.0 3.0/15.0 SPW-4 SP-16
※ スプリング圧は Min/Max Kgf SPW-5 SP-20,24
※ サイズは一部予告なく変わることがあります SPW-6 SP-30
[注文例] スプリングプランジャー ＳＰ-１０Ｈ   [納期] 即納・一部取寄せ